
Viešųjų pirkimų
savaitinis naujienlaiškis

2023 m. kovo 6 – 12 d.

10 metų savaitė



Turinys

1. Savaitės komentaras

2. Teisės aktų pakeitimai

3. Institucijų aktualijos

4. Teismų praktika



Dr. Karolis Kačerauskas

„Ellex Valiūnas“ partneris, Viešųjų pirkimų ir 
valstybės pagalbos praktikos vadovas

Kontaktai

Savaitės komentaras

Metų dešimtoji savaitė gerokai ramesnė viešųjų pirkimų srityje. 

VPT dalinasi savo ekspertų įžvalgomis kaip prisijaukinti sėkmę 
viešuosiuose pirkimuose. Tuo tarpu teismų praktikoje tik viena 
dėmesio verta Lietuvos apeliacinio teismo nutartis, kurioje aiškiai 
pasakyta, kad ne tik ginčai, kilę pirkimo procedūrų metu, bet taip 
pat ir šioms procedūroms pasibaigus tiekėjų ir perkančiųjų 
organizacijų nesutarimai (pavyzdžiui, dėl viešojo pirkimo sutarties 
pakeitimo, kainos perskaičiavimo, sutarties nutraukimo) turi būti 
nagrinėjami apygardos teismuose. 

https://ellex.legal/lt/ekspertai/dr-karolis-kacerauskas/


TEISĖS AKTŲ PAKEITIMAI

1. VPT direktoriaus įsakymu patvirtinti Centrinių perkančiųjų organizacijų ataskaitų teikimo tvarkos aprašo
pakeitimai

Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2023-03-06 įsakymu Nr. 1S-31 nauja redakcija išdėstytas Centrinių perkančiųjų
organizacijų ataskaitų teikimo tvarkos aprašas bei Centralizuotai atliktų pirkimų ataskaitos forma.

https://ellex.legal/#services
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/04826ad0bdf011ed924fd817f8fa798e
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/04826ad0bdf011ed924fd817f8fa798e


INSTITUCIJŲ AKTUALIJOS

1. VPT: kviečia inovatyviais pirkimais besidominčius pirkimų vykdytojus iki š. m. kovo 31 d. teikti paraiškas ir
dalyvauti Europos Komisijos finansuojamoje programoje „InnoBuyer“. Programoje siekiama paremti inovatyvius
pirkimus ir atrasti geriausius sprendimus šiems pirkimams vykdyti. Informaciją apie programą ir finansavimo
sąlygas galite rasti čia.

2. VPT dalinasi konferencijoje „Kaip prisijaukinti sėkmę viešuosiuose pirkimuose“ VPT specialistų pristatytų
pranešimų medžiaga. VPT specialistai dalinosi žiniomis apie pirkimų valdyseną, žaliuosius pirkimus, pagrindines
pirkimų vykdytojų klaidas, pirkimo sutarčių keitimą ir kt.

https://ellex.legal/#services
https://vpt.lrv.lt/lt/naujienos/inovatyviu-pirkimu-vykdytojai-kvieciami-dalyvauti-es-finansuojamoje-programoje
https://innobuyer.eu/challengers/
https://vpt.lrv.lt/lt/metodine-pagalba/video-ir-kita-mokymu-medziaga


TEISMŲ PRAKTIKA

1. Lietuvos apeliacinis teismas: ginčai dėl viešojo pirkimo sutarčių pakeitimo teismingi apygardos teismams (UAB „Šiaulių
dujotiekio statyba“ ir UAB „Dovyra“ v. AB „Kauno energija“, 2023-03-09)

Byloje sprendžiamas klausimas dėl apygardos teismo atsisakymo priimti ieškovių ieškinį, kuriuo reiškiamas reikalavimas dėl viešojo
pirkimo – pardavimo sutarčių pakeitimo. Apygardos teismas atsisakymą priimti ieškinį argumentavo tuo, jog ginčas yra neturtinis,
todėl toks ieškinys yra neteismingas apygardos teismui.

Visgi Lietuvos apeliacinis teismas tokius argumentus laikė nepagrįstais ir priminė LAT praktiką, pagal kurią civilinės bylos dėl civilinių
viešo konkurso teisinių santykių, įvardytos CPK 27 str. 3 p., inter alia apima bylas dėl viešųjų pirkimų teisinių santykių plačiąja
prasme, t. y. ginčus dėl PO sprendimų ar veiksmų, vykdant viešojo pirkimo procedūras, taip pat viešųjų pirkimų teisinių santykių
dalyvių tarpusavio ginčus vykdant viešojo pirkimo sutartis.

Teismas taip pat atkreipė dėmesį į tai, jog VPĮ imperatyviosios normos tiekėją bei PO saisto ir po sutarties sudarymo, o viešojo
pirkimo sutarties sąlygų keitimas tiesiogiai susijęs su viešojo pirkimo procedūromis. Atitinkamai, šioje byloje ieškovėms keliant
reikalavimą dėl viešojo pirkimo sutarties sąlygų (susijusių su kaina) keitimo, toks reikalavimas yra teismingas apygardos teismui.

Apeliacinio teismo nutartį skaitykite čia.

https://ellex.legal/#services
https://liteko.teismai.lt/viesasprendimupaieska/tekstas.aspx?id=edf007bb-98a4-4ef9-a0f3-68051ff0a9b1


Viešųjų pirkimų ir valstybės 
pagalbos praktika

Patikimos rekomendacijos visais viešųjų 
pirkimų proceso klausimais.

Susipažinkite su komanda

Plačiau apie „Ellex Valiunas“ – ellex.legal/lt

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.........................

https://ellex.legal/#services
https://ellex.legal/lt/paslaugos/viesieji-pirkimai-ir-viesojo-ir-privataus/
https://ellex.legal/lt/

